/

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБ1ЦЕОБРАЗОВЛТЕЛЫЮЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7 Г. ОХИ
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ДМИТРИЯ МИХАЙЛОВИЧА КАРБЫШЕВА
________________ ИНН 6506007650; КНН 650601001; ОГРН 1026500886026____________

694400 Сахалинская облпсп., г Очи, у .г Ключсрп л. 34. тсл/фпкс 8(42437)S0I9I. *Lhnrtl.7-<ikhnfr mail.ru

ПРИКАЗ

12 августа 2020 года № 229- ОД

OG организации и проведении
региональных диагностических
работ в 2020 году

О
С целью определения уровня и качества знаний обучающихся 10-х классов,

полученных по завершении освоения образовательных программ основного общего
образования и в соответствии с распоряжением министерства образования Сахалинской
области от 11.09.2020 №  3.12 -  857-р «Об организации и проведении региональных
диагностических работ по программам основного общего образования в 10-х классах
общеобразовательных организаций Сахалинской области в 2020 году».

п р и к а з ы в а ю :

»

1. Провести региональные диагностические работы по обязательным предметам (русский язык и
математика) и двум предметам по выбору:
- 13 октября 2020 года -  русский язык (3 часа 55 минут);
- 15 октября 2020 года -  учебный предмет по выбору: физика (3 часа), химия (3 часа),
обществознание (3 часа), литература (3 часа 55 минут), английский язык (письменная часть)
(2 часа);
- 16 октября 2020 года - английский язык (устная часть) (15 минут);
- 20 октября 2020 года -  математика (3 часа 55 минут);
- 22 октября 2020 года -  учебный предмет по выбору: история (3 часа), биология (3 часа),
информатика (2 часа 30 минут), география (2 часа 30 минут);
- 23 октября 2020 года -  резервный день по всем учебным предметам.
2. Заместителю директора по УВР -  Сафиной Т. Г.,
- обеспечить своевременное информирование обучающихся н их родителей (законных
представителей) о проведении региональных диагностических работ -  Сафина Т. Г.,
организацию мест проведения региональных диагностических работ (аудиторий) -  Гаранжа
М. Ю „ корректировку расписания учебных занятий в общеобразовательном учреждении в
день проведения региональной диагностической работы (дни проведения диагностических
работ отмстить в классных журналах как региональную работу во избежание потери часов п<
учебным предметам, не выставлять неудовлетворительные отметки) -  Гаранжа М. Ю.;
- произвести сбор заявлений участников региональных диагностических работ с выбором
учебных предметов и занести сведения а региональную информационную систему в срок до
28 сентября 2020 года Сафина Г. Г.;
- назначить ответственного за организацию и проведен нс региональных диагностических
работ (руководитель 1111)), организаторов и аудитории и вне аудитории, технических
специалистов, лаборантов (физика, химии) Сафина Г. Г.;
- завершит)» проверку развернутых ответов участником региональных диагностических работ
экспертами мунипиналмюй предметной комиссии и заполнение протоколов в указанные
сроки (при этом одна работа проверяется двумя экспертами):

user

- 0КТ1 РЯ ^02°  Г0Да- РУССК"Й язык;

™ тс̂ т У Р а’ ^^ий1\?Гязы М иисГм Пежш^^ ^ J J ^ o p y ;  физнка. хиМия. оби.есгизнание.

-То по выбору: " ,глийский яык (устная часть):
! Ч)Г|Г1фиГЯ°^ Я ^ ^ Г0̂ а ’ У "* —  предмет по выбору: история, биология, информатика,

- до 30 октября 2020 года - учебные предметы по выбору, сдаваемые в резервный день;
- обеспечить участие экспертов в вебинарах ГБОУ ДПО ИРОСО по оцениванию развернутых
ответов участников региональных диагностических работ по учебным предметам;
- ознакомить участников региональных диалюстичсскнх работ с результатами не позднее 05
ноября 2020 года -  Сафина Т. Г..
3. Всем лицам, привлекаемым к работе с материалами региональных проверочных работ,
обеспечить соблюдение режима информационной безопасности служебной и
конфиденциальной информации, ставшей им известной в силу выполняемых работ в рамках
проведения данного регионального мероприятия.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. директора школы

Ознакомлен (а): 3 ( g [  ~~ Гаранжа М. Ю.

Э. В. Поскрякова